Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 35» г. Перми

ПРИКАЗ

04 .12.2015 № 2 1 9

Об утверждении и реализации в образовательном процессе
краткосрочных образовательных практик

В соответствии с годовым планом работы ДОУ на 2015-2016 учебный год, утвержденным
приказом от 01.09.2015 № 152, и с целью создания условий для построения индивидуальных
образовательных маршрутов детей посредством реализации муниципальной модели дошкольного
образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и допустить к реализации в декабре 2015 года - феврале 2016 года в

педагогическом процессе с детьми старшего дошкольного возраста кратковременные
образовательные практики согласно Перечню.

2. Разрешить реализовывать в декабре 2015 года - феврале 2016 года краткосрочные
образовательные практики в соответствии с разработанными планами года следующим педагогам:
Ахметовой С.В., Левчик О.Н., Лузиной Т.Ю., Леготкиной Т.Н., Костаревой Т.А., Томиловой
М.Ю., Васильевой Л.Г., Костаревой А.Б., Глазуновой Е.В., Березиной Н.А., Логиновой Л.А.,
Беспаловой Е.К., Прилуцкой С.Н., Малышевой Н.В., Патырбаевой М.И., Осиповой С.А.,
Мухачевой Э.Э., Рогожниковой О.А., Проскуряковой Е.В., Колотовой И.Л., Латошка Е.П.,
Арцибасовой Л.М., Ширинкиной И.Н.

3. Возложить на заместителя заведующего по воспитательно-методической работе Вирт Н.И.
и методиста Дюняшеву С.Р. ответственность за подготовку и качество проведения педагогами
краткосрочных образовательных практик.

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего по BMP Вирт Надежду
Иосифовну.

5. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Е.И.Гарбулева

С.Р. Дюняшева

Н.И. Вирт

УТВЕРЖДЕН
приказом заведующего
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад
№ 35» г. Перми
от 04 декабря 2015 г. № 219
_______ „____________ /Е.И.Гарбулева

Перечень
кратковременных образовательных практик для реализации в декабре 2015 - феврале 2016 года

№п/п Название практики ФИО педагога
1. Елочный шар-паутинка Васильева Л.Г.
2. Скиппинг Рогожникова О.А.
3. Школа шашистов: уголки Мухачева Э.Э.
4. Новогодняя открытка из ватных дисков Левчик О.Н.
5. Книжки-малышки по стихам А.Барто Арцибасова Л.М.
6. От уголька до шариковой ручки Леготкина Т.Н
7. Рисуем в программе Paint Колотова И.Л.
8. Копейка рубль бережет Патырбаева М.И.
9. Игры с язычком Прилуцкая С.Н.
10. Вытынанки -  ажурное вырезание к Новому году Беспалова Е.К.
11. Топиарий из роз Осипова С.А.
12. Бусы из соленого теста Логинова Л.А.
13. Весёлый снеговик! Костарева Т. А.
14. За чаем не скучаем Ширинкиной И.Н.
15. Ватными палочками можно рисовать Костарева А.Б.
16. Волшебный шнурок Малышева Н.В.
17. Волшебная макаронина Глазунова Е.В
18. Школа рукодельниц Проскурякова Е.В.
19. Я - будущий первоклассник Лузина Т.Ю.
20. Пластилиновое чудо! Томилова М.Ю.
21. Мячиком сделаем массаж Ахметова С.В.
22. 1,2,3 -  считалку выучи!!! Латошка Е.П.
23. Упражнения с ветерком Березина Н.А.
24. Корзиночка в технике бумагопластика Васильева Л.Г.
25. Театр своими руками Осипова С.А.